
Žáci 4. třídy se zúčastnili 
soutěže 

,,MLÉČNÁ FANTAZIE"
Zadání soutěže bylo vytvořit na čtvrtku A3 něco o mléčných 

výrobcích. Společně jsme vytvořili dokonce dva listy. 
Na jednom je úvodní báseň a obrázky mléčných výrobků, které 
nakreslily děti. Na druhém listu jsou básničky složené našimi 

čtvrťáky. 
Věříme, že s tímto originálním nápadem 4.třídu nemine dobré 

umístění v soutěži.



MLÉČNÁ FANTAZIE
,,Mléčná fantazie "co to znamená?

To je název země , co je tajemná.
Tam bílá barva vládne všude,
čím to děti asi bude?

Je to velký mléčný svět,

to Vám budu vyprávět.
Co dobrot se v něm skrývá,
jaké chutě jazyk mívá.

Mléko, máslo, smetanu,
můžem si dát po ránu,

ke svačině jogurt, sýr,
kefír třeba na večír.

A ještě jsem zapomněla,

Nabídka tu není celá.

Tvaroh, skyr a ricotta

to je velká dobrota.

Ještě lepší sladká mlska,

nejlepší je dobrá zmrzka!

Nad zmrzlinu přece není, 

to je konec vyprávění.



Básničky našich čtvrťáků:

Mléko se nám rozlilo, 
ještě se nám spálilo. 
Smrdělo to celý den. 
Vyvětrám to?! Doufám
jen.

Naše Micka chtěla mlíko, 
odtrhla jsem to víko. 
Mlíko jsem ji nalila, 
abych se jí zbavila.

Sýr Eidam to je mňamka, 
jí ho I moje mamka. 
Ta má na sýr alergii, 
já však radši mléko piji.

Já moc ráda jogurt jím,
někdy také sýry sním.
Mléčné výrobky jsou fajn,
ráda si je všechny dám.
Také mléko, zmrzka, tvaroh,
stačí mi jen zahnout za roh.
Za rohem náš obchod je,
av něm je všechno potřebné.
Dokonce i žervé, kefír,
ty už si nechám na večír.

Zmrzlina je ze smetany,
mám jí ráda, jím jí tady.
Mlsám ji ni v Pardubicích,
všechnu ji sním po 
kyblicích.

Sýr to je mňamina,
jí ho celá rodina.
V mlékárně se posadím,
za mléko money utratím.


	Slide 1: Žáci 4. třídy se zúčastnili soutěže  ,,MLÉČNÁ FANTAZIE"
	Slide 2: MLÉČNÁ FANTAZIE
	Slide 3: Básničky našich čtvrťáků:

